ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  57/2021 - PR 95/202195/202130/09/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
95/202157/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL15/10/202115/10/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO RODOVIÁRIA MECANIZADA COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO  EM VIAS ASFÁLTICAS DO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO, INCLUINDO FAIXAS DE ESTACIONAMENTO, FAIXAS DE BORDA, FAIXAS DE PEDESTRE, FAIXAS DE RETENÇÃO, FAIXAS DE EIXO, MEIO FIO, VAGAS PCD, CICLOVIAS E MARCAÇÃO DE LOMBADAS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA DEIXAR A CIDADE BEM SINALIZADA. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemVIA URBANA SINALIZAÇÕES VIÁRIAS LTDA     (5760)1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA DE SINALIZAÇÃORODOVIARIA EM VIAS ASFALTICAS, INCLUINDO FAIXAS DEESTACIONAMENTO, FAIXAS DE BORDA, FAIXAS DEPEDESTRE, FAIXAS DE RETENÇÃO, FAIXAS DE EIXO, MEIOFIO, VAGAS PCD, CICLOVIAS E MARCAÇÃO DE LOMBADAS,INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSARIOS E MÃO DEOBRA P/ A REALIZAÇÃO DA PINTURA, SENDO O TOTAL DE3000M², COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS;TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE METILMETACRILATOCOM MICROESFERAS DE VIDRO DROP-ON 2C, P/ ALTOTRAFEGO, COM ACABAMENTO BRILHANTE, DENTRO DA NBR15405/2014. A EMPRESA DEVERA FORNECER ATR-ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA DOS SERVIÇOSPRESTADOS. OS DEMAIS MATERIAIS NECESSARIOS P/PINTURA DEVERÃO SER DE 1º QUALIDADE. GARANTIA DE 12MESES, TODA PINTURA MECANIZADA, CORES BRANCA EAMARELA. - Marca: RODOVIA
M2 3000 - 10,25    30.750,00

Total do Fornecedor: 30.750,00Total Geral: 30.750,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (130),  2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (131),  2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (208)

São Bernardino,   15   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal